
         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it                                                                 

 

 
Certificato  n°  9175.ICBM           Conforme norma ISO 9001:2015 

   

Prot. n. 2318/VI.3        Bagnolo Mella 6 novembre 2019 

 
VERBALE  COMMISSIONE TECNICA PER AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta all’affidamento del “Servizio 

di cassa” a favore dell’Istituto Comprensivo di Bagnolo Mella, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. 

b), e 54 del D.Lgs. 50/2016,  quadriennio 2020/2023  

N. CIG Z322A0C5DF 

 
 

L’anno duemiladicianove (2019), il giorno sei (6) del mese di novembre nella sede dell’Istituto 
comprensivo di Bagnolo Mella, in Viale Europa 15 si è riunita la commissione tecnica nominata con 

prot. 2302/VI.3 del 05/11/2019, per esaminare le offerte pervenuti entro il termine prefissato del 

05/11/2019; 

Sono presenti i sigg.: 

Scaglia Rita  Dirigente Scolastico  
Speranza Eleonora  D.S.G.A.  
Primomo Laura Assistente Amm.va  

 

La richiesta d’offerta è stata inviata alle seguenti banche presenti nel territorio di Bagnolo Mella e 

alla banca attualmente affidataria del servizio di cassa con sportello a Ghedi : 

  
 UBI BANCA SPA 
 INTESA SANPAOLO S.P.A. 
 BANCO BPM SPA 
 CASSA PADANA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 

 UNICREDIT BANCA  
 CREDITO COOPERATIVO  BRESCIANO 
 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

 

Nei prescritti termini è pervenuta solo l’offerta del seguente concorrente:  

 BANCA INTESA SANPAOLO SPA 
 
Esame apertura dei plichi: 
 
L’offerta presentata a mezzo pec risulta regolarmente contenuta nelle cartelle. 

 

Alle ore 10,30 viene aperta la busta contenente la documentazione amministrativa:  
si procede alla verifica della documentazione amministrativa, essa risulta regolarmente compilata 
come indicato nel bando di gara . 
 
Si procede, con l’apertura della busta contenente la dichiarazione dell’ offerta tecnica ed 
economica, che risulta regolarmente presentata e si riporta  di seguito lo schema dell’offerta in 
essa contenuta: 

 

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/


         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it                                                                 

 

 
Certificato  n°  9175.ICBM           Conforme norma ISO 9001:2015 

   

SERVIZI 
Offerta in 

cifre e in 

letetre 

Punteggio 

Attribuito 

1 
Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto  

(Servizio Base)  

€ 1.000,00  

euro mille/00  
50 

2 
Commissione a carico dell’Istituto per singola operazione di 

riscossione mediante bonifico 

(Servizio Base) 

€ 0,00  

euro zero/00  
15 

3 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite procedura MAV bancario e postale  (Servizio Opzionale) 

€ 1,50  

 euro uno/50 
1 

4 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite procedura RID  (Servizio Opzionale) 

€ 1,50  

 euro uno/50 
1 

5 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite procedura RIBA (Servizio Opzionale) 

€ 1,00  

 euro uno/00 
1 

6 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite incasso domiciliato (Servizio Opzionale) 

€ 1,00  

 euro uno/00 
1 

7 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite bollettino (Servizio Opzionale) 

€ 1,00  

euro uno/050 
1 

8 
Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione 

tramite Acquiring (POS fisico o virtuale) (Servizio Opzionale) 

da valutare in 

relazione al 

servizio che si 

intenderà 
attiva  

 

2 

9 

Commissione a carico dell’Istituto per singola operazione di 

pagamento ordinato dall’Istituto medesimo mediante bonifico, 

esclusi bonifici stipendi e rimborsi spese a favore dei dipendenti  

(Servizio Base) 

€ 1,25  

 euro uno/25 
23 

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/


         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it                                                                 

 

 
Certificato  n°  9175.ICBM           Conforme norma ISO 9001:2015 

   

 
La commissione procede verificando la rispondenza dell’ offerta pervenuta secondo quanto 
richiesto e riscontra che:  

- la Banca Intesa Sanpaolo ha sottoscritto tutte le voci della tabella come dettate dal bando 

- La dichiarazione dell’offerta economica è stata definita in ogni sua voce, secondo l’offerta 
proposta 

10 
Spese annue per attivazione e gestione carte di credito 

(Servizio Opzionale) 

€ 48,00  

euro 

quarantotto/00 

1 

11 
Spese annue per attivazione e gestione carte di debito 

(Servizio Opzionale) 

€ 5,00  

 euro cinque/00 
1 

12 
Oneri di ricarica delle carte prepagate emesse dal Gestore 

(Servizio Opzionale) 

€ 1,00  

 euro uno/00 
1 

13 
Oneri di ricarica delle carte prepagate tramite circuito 

interbancario (Servizio Opzionale) 

€ 2,00  

 euro due/00 
1 

14 
Tasso annuo d’interesse passivo su anticipazioni di cassa  

(Servizio Opzionale) 

euribor 360 

1M + 1,50%  

 
0 

15 
Tasso annuo d’interesse passivo su aperture di credito  

(Servizio Opzionale) 

euribor 360 

1M + 1,75%  

 
0 

16 
Remunerazione forfettaria annua per custodia e amministrazione 

di titoli e valori (Servizio Opzionale) 

€ 0,00  

euro zero/00 
1 

17 

Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione per 

cassa allo sportello, con possibilità di esenzione commissione in caso 

di versamenti cumulativi (es. per classe)  

   
 

In cifre € 3,00 

In lettere euro 

tre/00 

0 

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/


         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it                                                                 

 

 
Certificato  n°  9175.ICBM           Conforme norma ISO 9001:2015 

   

- I costi per le misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro sono stati indicati dalla banca Intesa San Paolo 

- non si procede all’attribuzione del punteggio in quanto non vi sono comparazioni da 
effettuare  

- l’offerta risulta essere economicamente più vantaggiosa rispetto al bando avviato  nel 
precedente  quadriennio 2016/2019 e quindi  l’offerta è ritenuta congrua. 
 

 

Si procede, pertanto all’aggiudicazione provvisoria del presente servizio di cassa alla Banca Intesa 

Sanpaolo (filiale di Bagnolo Mella) 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:00. 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito della scuola www.bagnoloscuole.edu.it nella sezione 
bandi e gare. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
Firme commissione: 

Dott.ssa Rita Scaglia  ___________________________

  DSGA Eleonora Speranza  ___________________________

          AA Laura Primomo  ___________________________ 

 
 
 
 

 

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/
http://www.bagnoloscuole.edu.it/

